
ATTO DD 440/A2109A/2021 DEL 29/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio

OGGETTO: D.G.R n. 26-3107 del 16/04/2021, D.G.R. n. 40-4272 del 3/12/2021 e DGR n. 81-4448 del
22/12/2021.  LR  14/2016,  articolo  21,  concessione  dei  contributi  per  la  promozione  e
commercializzazione  dei  prodotti  turistici  del  Piemonte”.  Impegno  di  spesa  di  euro
500.000,00 Anno 2021 (capitolo 178248/2021).

Premesso che:

la legge regionale 14/2016 “Nuove disposizioni in materia di organizzazione dell’attività di promozione,
accoglienza e informazione turistica in Piemonte”, all’articolo 21, disciplina la concessione di contributi per
sostenere progetti  di promozione e commercializzazione di prodotti  turistici  regionali,  individuando tra i
soggetti legittimati a realizzarli, le Agenzie di accoglienza e promozione turistica locale (A.T.L.) e i Consorzi
di operatori turistici di rilevante interesse regionale riconosciuti ai sensi dell’art. 18 della succitata legge;

il "Programma delle attività di promozione, accoglienza e informazione turistica per l'anno 2021" approvato
con DGR n. 26-3107 del 16/04/2021 individua tra le “Linee di intervento per la promozione turistica del
Piemonte”, la n. “2) Linee di intervento per il sostegno alle manifestazioni e iniziative turistiche, ai progetti
di promozione e commercializzazione dei prodotti turistici, alla valorizzazione delle risorse turistiche locali
ai  sensi  delle  leggi  regionali  nn.  14/2016,  13/2020”  destinandovi  fino  ad  un  massimo  del  46%  di  €.
8.548.132,03;

il sopracitato Programma rimanda ad apposita deliberazione della Giunta regionale, la definizione dei criteri
specifici e delle risorse regionali da destinare al sostegno dei progetti di promo-commercializzazione di cui
all'art. 21 della l.r. 14/2016.

Dato atto che:

con DGR n. 40-4272 del 3/12/2021 sono stati approvati i criteri per la concessione dei contributi per progetti
di  promozione dei  prodotti  turistici  del  Piemonte,  ex  art.  21 l.r.  14/2016,  a  valere  sul  Bando annualità
2021/2022 rivolto alle Agenzie di Accoglienza e Promozione turistica locale (ATL).

con la medesima DGR n. 40-4272 del 3/12/2021 sono state assegnate a copertura del Bando 2021/2022

Pag 1 di 15



rivolto alle ATL risorse pari a € 990.000,00 disponibili sul cap. 178248 annualità 2022, nell’ambito degli
stanziamenti del bilancio di previsione 2021-2023;

con n. DGR 81-4448 del 21/12/2021 ad integrazione della DGR n. 40-4272 del 3/12/2021 è stato disposto
che, ai sensi dell’articolo 21 della legge regionale 14/2016, in attuazione del Programma delle attività di
promozione, accoglienza e informazione turistica per l'anno 2021 di cui alla DGR 26-3107 del 16/04/2021,
per l’anno 2021, siano destinati ulteriori 500.000,00 € da ripartirsi, a favore delle Agenzie di Accoglienza e
Promozione Turistica Locale del Piemonte (A.T.L), nel rispetto dei criteri sopra indicati di cui alla DGR 62-
7322  del  30/07/2018  e  come  riportato  nell’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

dato atto che le somme indicate nell’allegato 1) saranno erogate a fronte delle spese sostenute dalle A.T.L.
nell’anno 2021 per le attività promozione dei prodotti turistici regionali di cui all’art. 21 della l.r. n. 14/2016
nonché le spese sostenute per la realizzazione delle attività attribuite alle A.T.L. ai sensi dell’art. 9 della
citata  l.r.  n.  14/2016 ad esclusione delle  spese destinate  alla  gestione degli  I.A.T.  oggetto di  contributo
annuale i cui criteri sono stati approvati con DGR n. 23-6513 del 23.2.2018;

verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto necessario:

impegnare  a  favore  delle  singole  A.T.L.  di  cui  all’allegato  1)  alla  presente  determinazione  la  somma
complessiva  di  €  500.000,00  sul  capitolo  178248/2021  del  bilancio  finanziario  gestionale  2021-2023
(missione 7, programma 1), quale contributo per le attività promozione dei prodotti turistici regionali sulla
base di quanto in merito disposto con la succitata D.G.R n. 81-4448 del 21/12/2021, che definisce i criteri
per il riparto del contributo medesimo;

stabilire che la somma complessiva di € 500.000,00 sia assegnata e suddivisa a favore di ciascuna delle ATL
così come indicato nell’Allegato 1), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

stabilire, inoltre, che liquidazione del presente contributo per l’anno 2021 avverrà dietro presentazione di
apposita richiesta a mezzo PEC e liquidato alle ATL del Piemonte secondo le modalità di cui all’Allegato 2),
parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

stabilire che l’erogazione del contributo assegnato ai beneficiari sarà in un’unica soluzione ad ultimazione
del progetto e presentazione della rendicontazione.

stabilire che il termine per la presentazione delle domande di contributo è fissato per il giorno 31 dicembre
2021;

individuare la figura del Responsabile del Procedimento nel Responsabile del Settore Valorizzazione turistica
del  Territorio  -  Direzione  Coordinamento  Politiche  e  Fondi  europei-  Turismo  e  Sport,  Dott.ssa  Paola
Casagrande;

attestata la regolarità amministrativa del  presente provvedimento ai sensi  della DGR n.  1 -  4046 del 17
ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021.

tutto ciò premesso e considerato,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

Pag 2 di 15



• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul procedimento
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

• visto il  D.lgs.  del  30 marzo 2001,  n.  165 del "Norme generali  sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo.
Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti ");

• vista  la  legge  statutaria  n.  1  del  4  marzo  2005  "Statuto  della  Regione  Piemonte",  Titolo  VI
(Organizzazione  e  personale),  Capo  I  (Personale  regionale),  artt.  95  (Indirizzo  politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale);

• vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e
disposizioni  concernenti  la  dirigenza ed il  personale" (artt.  17 "Attribuzioni  dei  dirigenti" e 18
"Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi");

• vista la legge regionale n. 14 dell'11 luglio 2016 "Nuove disposizioni in materia di organizzazione
dell'attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte";

• visto il  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 "Disposizioni  in materia di  armonizzazione dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2;

• vista la legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023";

• vista la DGR 1 - 3115 del 19/4/2021 Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario  2021-2023".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio  Gestionale  Finanziario  2021-2023.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.

• vista la DGR n. 30 - 3111 del 16/04/2021 Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre
2020 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni e integrazioni.

• vista la DGR n. 44 - 3712 del 06/08/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Variazione
compensativa per l anno 2021 tra capitoli di spesa regionali appartenenti alla stessa Missione e
Programma ai sensi dell art. 51 del D.Lgs 118/2011 (Direzione A17 e A21)".

• vista la DGR n. 36 - 3876 del 01/10/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Variazione
compensativa per l anno 2021 tra capitoli di spesa regionali appartenenti alla stessa Missione e
Programma ai sensi dell art. 51 del D.Lgs 118/2011 (Direzione A17 e A21)".

• visto il  D.Lgs.  23 giugno 2011 n.  118 "Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

• visto il  D.lgs.  14 marzo 2013, n.  33 "Riordino della disciplina riguardante il  diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative circolari attuative della
Regione Piemonte;

• visto  il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni"
modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97, e relative circolari attuative della Regione Piemonte;

• vista la Legge regionale 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio
di previsione 2021-2023";

Pag 3 di 15



• vista  la  DGR 41 -  4356 del  16 dicembre 2021 "Bilancio di  previsione finanziario 2021-2023.
Attuazione della Legge regionale 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione
del Bilancio di previsione 2021-2023". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023";

• visto il capitolo 178248 del bilancio finanziario gestionale 2021 - 2023, Missione 7, Programma 1,
il quale presenta la necessaria disponibilità finanziaria e la pertinenza con le finalità e i contenuti
del presente provvedimento;

• atteso tutti i presupposti di fatto narrati in premessa,

DETERMINA

per le motivazioni illustrate in premessa,

di assegnare, in ottemperanza a quanto stabilito con la D.G.R. n. 81 – 4448 del 22/12/2021, alle Agenzie di
accoglienza  e  promozione  turistica  locale  (ATL)  un’ulteriore  finanziamento  per  l’anno  2021,  per  gli
interventi di cui all'art. 21 della l.r. 14/2016 realizzati dalle A.T.L., pari a € 500.000,00 complessivi, secondo
la ripartizione di cui allegato 1) alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, da
erogarsi sulla base di quanto in merito disposto con la con la sopracitata D.G.R. n. 81 – 4448 del 22/12/2021,

di impegnare, pertanto, a favore delle singole A.T.L. secondo la ripartizione di cui all’Allegato 1) la somma
complessiva  di  €  500.000,00  a  valere  sul  cap.  178248/2021  (missione  7,  programma  1)  del  bilancio
finanziario  gestionale  2021-2023  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’appendice  A)  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di  approvare  le  modalità  di  ripartizione del  contributo straordinario a  favore  delle  ATL secondo quanto
indicato nella  tabella  allegato  1)  alla  presente  alla  presente  determinazione per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

di approvare le modalità di liquidazione del contributo straordinario per l’anno 2021 contenute nell’allegato
2) alla presente alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

di stabilire che l’erogazione del contributo assegnato ai beneficiari sarà in un’unica soluzione ad ultimazione
del progetto e presentazione della rendicontazione;

di  individuare  la  figura  del  Responsabile  del  Procedimento nel  Responsabile  del  Settore  Valorizzazione
turistica del Territorio - Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei- Turismo e Sport, Dott.ssa Paola
Casagrande.

Ai fini dell'efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell'art 26, comma 2 del
D.Lgs  33/2013 modificato  dal  D.Lgs  97/2016,  sia  pubblicata  sul  sito  della  Regione  Piemonte,  sezione
"Amministrazione trasparente".

La presente determinazione sarà  pubblicata  sul  B.U. della  Regione Piemonte,  ai  sensi  dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R.12.10.2010 n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione
Piemonte”.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR ovvero ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del
provvedimento amministrativo.

Pag 4 di 15



IL DIRETTORE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio)
Firmato digitalmente da Paola Casagrande

Pag 5 di 15



Allegato 2 DD ……..DEL ……….

 
MODALITA’ PER L’ASSEGNAZIONE E LA 

LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ALLE ATL 
PER LA PROMOZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI PER L’ANNO 2021

(legge regionale 14/2016 e smi, articolo 21 )

BANDO BIS ANNUALITA’ 2021 

Assegnazione e liquidazione del contributo Bis 2021:

• Il contributo assegnato è complessivamente pari ad euro 500.000,00  - capitolo 178248,
missione 7 - programma 1, bilancio 2021 ;

• il  contributo assegnato sarà oggetto di  atto di  liquidazione previa richiesta  inviata a
mezzo PEC da ogni  ATL alla  Direzione  Coordinamento  Politiche e  Fondi  Europei  –
Turismo e Sport;

• la richiesta del contributo bis 2021 assegnato alle ATL del sistema turistico piemontese,
corredata della idonea documentazione, dovrà pervenire alla Direzione  Coordinamento
Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport entro e non oltre il 31 dicembre 2021. 

• NB:  la domanda di  contributo,  ai  sensi  dell’art.  32  dell’allegato  A  del  DPR
26.10.1972, n. 642, è  soggetta a imposta di bollo da € 16,00. 

La liquidazione del contributo è subordinata alla presentazione entro 30 giorni dal termine sopra in-
dicato,  di una dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del DPR 28/12/2000 n. 445,
capo III, sezione , “Norme in materia di dichiarazione sostitutiva” sottoscritta dal legale rappresen-
tante della società con la quale si attesti quanto segue:

1. che le spese sostenute dalla società nel 2021 sono state completamente ed effettivamente
sostenute ed utilizzate per far fronte alle attività indicate dall’art. 9 e dall’art. 21 della l.r.
14/2016 e la relativa documentazione è disponibile presso la sede dell’A.T.L.;

2. che tutte le attività e gli affidamenti per l’acquisizione di beni, servizi e forniture sono stati
effettuati  nel  rispetto  e  osservanza  delle  norme  in  materia  di  contratti  pubblici  e
trasparenza;

3. che la società è/non è soggetta alla ritenuta IRES del 4% di cui all’art. 28, comma 2, DPR
n. 600 del 29/9/1973;

4. che la società non ha per oggetto esclusivo o principale l’esercizio di attività commerciale;
5. che le  spese indicate “nell’elenco delle  spese sostenute nell’anno 2021” per ottenere il

contributo di cui al presente atto non sono state, e non lo saranno, oggetto di richiesta e/o
di rimborso da parte di qual si voglia altro soggetto pubblico o privato che sia. 

Tale dichiarazione dovrà essere corredata da:

• copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del legale rappresentante
dell’A.T.L.;

• relazione dettagliata delle attività svolte  aventi ad oggetto le seguenti tipologie di prodotti
turistici: outdoor, cicloturismo, montagna, turismo culturale, enogastronomia.

1

Pag 6 di 15



• elenco delle  spese sostenute  nell’anno  2021 per  un  importo  almeno pari  al  contributo
concesso con gli estremi dei documenti contabili  di riferimento e la relativa descrizione,
data e modalità di pagamento e l’indicazione di altri contributi già ricevuti a fronte di tali
spese. La somma dei contributi (regionali e non) non potrà superare il totale delle spese
rendicontate.  Tali  spese dovranno essere pagate con strumenti  di  pagamento tracciabili
(ad. es. bonifico bancario/postale, assegno circolare, carta di credito/bancomat intestati alla
società). Pertanto, non sono ammesse a giustificazione del contributo concesso pagamenti
effettuati tramite contanti.  Non sono ammesse, inoltre, compensazioni tra fatture.  Per le
eventuali  spese rendicontate ma non ancora quietanzate,  il  legale rappresentante deve
dichiarare  che  tali  spese  saranno  liquidate  esclusivamente  mediante  strumenti  di
pagamento tracciabili;

• prospetto  riepilogativo dei dipendenti  dell’ATL  coinvolti  nell'attività  rendicontata  con
indicazione del costo orario, n. ore dedicate alle attività rendicontate, totale retribuzione
corrisposta. 

Si  evidenzia  che  se  nel  corso  dell’inerente  procedimento  amministrativo  si  dovessero
riscontrare  irregolarità  anche  riconducibili  a  dichiarazioni  mendaci  di  cui  alla  suindicata
“dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà” e/o documentazione non corrispondente alla realtà, si
procederà a richiedere i necessari chiarimenti in merito e, valutato il caso da parte del Direttore
della  Direzione  Coordinamento  Politiche  e  Fondi  Europei  –  Turismo  e  Sport,  a  darne
comunicazione alle autorità competenti.

A seguito degli accertamenti di cui sopra, constatata, da parte dei competenti uffici regionali
e/o dalle autorità competenti, il verificarsi di eventuali irregolarità  da parte delle ATL, il Direttore
della Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport, valutata la gravità dei
fatti  e  verificata l’impossibilità  a sanare   le  irregolarità  accertate  procederà  con la  revoca del
contributo assegnato e, nel caso che il contributo in questione sia già stato oggetto di pagamento,
alla richiesta di restituzione del contributo erogato rivalutato degli interessi legali da quantificarsi
nell’atto di revoca e richiesta di restituzione.

La documentazione e/o eventuali  comunicazioni  dovranno essere inviate alla  Direzione
Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport all’indirizzo PEC:
fondieuropei@cert.regione.piemonte.it .

2

Pag 7 di 15



Allegato 1

CONTRIBUTO BIS art.21

ATL CODICE FISCALE CUP Quota fissa Pos� Le�o 2020 % Pos� Le� kmq 2021

ATL Turismo Torino e Provincia 07401840017 37466 J79J21015210002 € 17.857,14 79.288 0,35 € 52.269,07 3.031.133 0,43 76.092,28 6.827,00 0,27 13.445,83 € 159.664,32

ATL Valsesia Vercelli Biella 02702400025 362177 J39J21016940002 € 17.857,14 13.050 0,06 € 8.602,96 332.174 0,05 8.338,76 2.994,92 0,12 5.898,52 € 40.697,38

ATL del Distre$o Turis%co dei Laghi 01648650032 37460 J19J21026310002 € 17.857,14 62.186 0,27 € 40.994,91 1.782.099 0,26 44.737,06 2.449,23 0,10 4.823,78 € 108.412,89

ATL di Novara 94031260030 74047 J99J21014360002 € 17.857,14 4.824 0,02 € 3.180,13 251.024 0,04 6.301,60 1.151,96 0,05 2.268,79 € 29.607,67

ATL delle Langhe, Monferrato, Roero 02513140042 37455 J39J21016950002 € 17.857,14 24.252 0,11 € 15.987,66 561.630 0,08 14.098,92 2.879,62 0,11 5.671,43 € 53.615,16

ATL di Cuneo 02597450044 37462 J19J21026320002 € 17.857,14 30.867 0,14 € 20.348,47 673.834 0,10 16.915,64 5.525,50 0,22 10.882,51 € 66.003,76

ATL di Alessandria 96029620067 41888 J39J21016970002 € 17.857,14 13.071 0,06 € 8.616,80 339.224 0,05 8.515,74 3.558,83 0,14 7.009,14 € 41.998,82

Totale € 125.000,00 227.538 1,00 € 150.000,00 6.971.118 1,00 175.000,00 25.387,06 1,00 € 50.000,00 € 500.000,00

COD. 
BENEFICIARIO

Quota sulla 
base pos� le� 

2020

Presenze 
2020

% 
Presenze

Quota sulla 
base presenze 

2020

% 
Estension

e

Quota sulla 
base km



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 440/A2109A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14786
Descrizione: D.G.R N. 26-3107 DEL 16/04/2021, D.G.R. N. 40-4272 DEL 3/12/2021 E DGR N. 81-4448 
DEL 22/12/2021. LR 14/2016, ARTICOLO 21, CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA 
PROMOZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI DEL PIEMONTE". 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 500.000,00 ANNO 2021 (CAPITOLO 178248/2021).
Importo (€): 159.664,32
Cap.: 178248 / 2021 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J79J21015210002
Soggetto: Cod. 37466
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 8 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 440/A2109A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14788
Descrizione: D.G.R N. 26-3107 DEL 16/04/2021, D.G.R. N. 40-4272 DEL 3/12/2021 E DGR N. 81-4448 
DEL 22/12/2021. LR 14/2016, ARTICOLO 21, CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA 
PROMOZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI DEL PIEMONTE". 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 500.000,00 ANNO 2021 (CAPITOLO 178248/2021).
Importo (€): 40.697,38
Cap.: 178248 / 2021 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J39J21016940002
Soggetto: Cod. 362177
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 9 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 440/A2109A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14789
Descrizione: D.G.R N. 26-3107 DEL 16/04/2021, D.G.R. N. 40-4272 DEL 3/12/2021 E DGR N. 81-4448 
DEL 22/12/2021. LR 14/2016, ARTICOLO 21, CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA 
PROMOZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI DEL PIEMONTE". 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 500.000,00 ANNO 2021 (CAPITOLO 178248/2021).
Importo (€): 108.412,89
Cap.: 178248 / 2021 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19J21026310002
Soggetto: Cod. 37460
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 10 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 440/A2109A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14791
Descrizione: D.G.R N. 26-3107 DEL 16/04/2021, D.G.R. N. 40-4272 DEL 3/12/2021 E DGR N. 81-4448 
DEL 22/12/2021. LR 14/2016, ARTICOLO 21, CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA 
PROMOZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI DEL PIEMONTE". 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 500.000,00 ANNO 2021 (CAPITOLO 178248/2021).
Importo (€): 29.607,67
Cap.: 178248 / 2021 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J99J21014360002
Soggetto: Cod. 74047
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 11 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 440/A2109A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14794
Descrizione: D.G.R N. 26-3107 DEL 16/04/2021, D.G.R. N. 40-4272 DEL 3/12/2021 E DGR N. 81-4448 
DEL 22/12/2021. LR 14/2016, ARTICOLO 21, CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA 
PROMOZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI DEL PIEMONTE". 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 500.000,00 ANNO 2021 (CAPITOLO 178248/2021).
Importo (€): 53.615,16
Cap.: 178248 / 2021 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J39J21016950002
Soggetto: Cod. 37455
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 12 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 440/A2109A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14796
Descrizione: D.G.R N. 26-3107 DEL 16/04/2021, D.G.R. N. 40-4272 DEL 3/12/2021 E DGR N. 81-4448 
DEL 22/12/2021. LR 14/2016, ARTICOLO 21, CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA 
PROMOZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI DEL PIEMONTE". 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 500.000,00 ANNO 2021 (CAPITOLO 178248/2021).
Importo (€): 66.003,76
Cap.: 178248 / 2021 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19J21026320002
Soggetto: Cod. 37462
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 13 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 440/A2109A/2021  DEL 29/12/2021

Impegno N°: 2021/14798
Descrizione: D.G.R N. 26-3107 DEL 16/04/2021, D.G.R. N. 40-4272 DEL 3/12/2021 E DGR N. 81-4448 
DEL 22/12/2021. LR 14/2016, ARTICOLO 21, CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA 
PROMOZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI DEL PIEMONTE". 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 500.000,00 ANNO 2021 (CAPITOLO 178248/2021).
Importo (€): 41.998,82
Cap.: 178248 / 2021 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J39J21016970002
Soggetto: Cod. 41888
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 14 di 15


		2021-12-29T16:36:09+0100
	PAOLA CASAGRANDE




